Подготовлено с использованием системы Гарант

[Наименование и адрес учебного заведения]
[Ф. И. О. и адрес лица, направляющего запрос]

Заявление о предоставлении документа,
подтверждающего статус учебного заведения
Для получения социального налогового вычета за обучение [свое, своих детей, подопечных] в образовательном учреждении прошу предоставить мне документ, подтверждающий статус [наименование учебного заведения] -- копию лицензии на право ведения образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации или устава учебного заведения.

Год поступления в образовательное учреждение [Ф. И. О. обучающегося] - [год].

[число, месяц, год]

[подпись, Ф. И. О.]